

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิมป์กิตติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2560

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	345,700	86,809	190,123	25,650
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	232	230	3	3
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 612,529	529,530	578,231	476,948
สินค้าคงเหลือ	10,229	8,829	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	27,301	22,901	6,240	5,692
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,208	25,782	6,288	8,845
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,022,199	674,081	780,885	517,138
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	62,754	9,129	220	106
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	2,984,826	2,956,826
เงินลงทุนในการร่วมค้า	5 51,226	51,226	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	2 -	-	770,250	498,900
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 756,472	777,357	45,028	55,217
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7 2,234,718	1,951,973	52,476	126,719
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	1,489,253	1,585,572	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	211,368	210,848	3,069	2,513
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	162,078	131,474	50,868	55,305
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,967,869	4,717,579	3,906,737	3,695,586
รวมสินทรัพย์	5,990,068	5,391,660	4,687,622	4,212,724

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	101,097	135,000	-	15,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 8	415,592	295,055	162,607	197,722
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร 9	81,371	54,894	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย 10	204,337	360,566	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	7,939	6,044	2,234	3,245
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,583	296	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,829	30,209	11,562	10,333
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,091	47,162	1,424	864
รวมหนี้สินหมุนเวียน	848,839	929,226	177,827	227,164
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร 9	1,461,559	1,338,985	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย 10	689,116	708,842	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	7,014	3,094	-	1,406
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	41,897	36,210	18,587	16,616
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9,003	9,692	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,208,589	2,096,823	18,587	18,022
รวมหนี้สิน	3,057,428	3,026,049	196,414	245,186

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 5,196,999,975 หุ้น (31 ธันวาคม 2559:					
	หุ้นสามัญ 4,984,999,975 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	519,700	498,500	519,700	498,500
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 3,343,935,537 หุ้น (31 ธันวาคม 2559:					
	หุ้นสามัญ 3,200,935,537 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	334,394	320,094	334,394	320,094
11					
12	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	116,637	-	116,637	-
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,328,941	2,935,691	3,328,941	2,935,691
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย					
		49,850	49,850	49,850	49,850
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)					
		(750,449)	(795,592)	661,386	661,903
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		(146,733)	(144,432)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น					
		2,932,640	2,365,611	4,491,208	3,967,538
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
		5,990,068	5,391,660	4,687,622	4,212,724
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	696,132	603,770	184,218	240,189
เงินปันผลรับ	2	-	34,298	59,997
รายได้อื่น	15,168	11,693	20,835	18,336
รวมรายได้	711,300	615,463	239,351	318,522
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและให้บริการ	460,399	438,790	155,129	195,287
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ	36,924	27,578	6,566	3,661
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107,814	99,215	55,118	37,252
รวมค่าใช้จ่าย	605,137	565,583	216,813	236,200
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	106,163	49,880	22,538	82,322
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(1,585)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	106,163	48,295	22,538	82,322
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(33,097)	(36,205)	(38)	(318)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	73,066	12,090	22,500	82,004
ภาษีเงินได้	(2,375)	(1,974)	(888)	(1,450)
กำไรสำหรับงวด	70,691	10,116	21,612	80,554
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(717)	(1,976)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(717)	(1,976)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	69,974	8,140	21,612	80,554
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0212	0.0031	0.0066	0.0253
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0186	0.0028	0.0058	0.0227

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	2,017,593	1,682,044	637,914	738,412
เงินปันผลรับ	2	-	132,695	177,193
รายได้อื่น	33,592	24,332	61,413	73,592
รวมรายได้	2,051,185	1,706,376	832,022	989,197
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและให้บริการ	1,378,224	1,239,697	535,123	606,141
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ	103,781	85,430	17,614	15,853
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	319,416	321,716	178,731	146,106
รวมค่าใช้จ่าย	1,801,421	1,646,843	731,468	768,100
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	249,764	59,533	100,554	221,097
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(1,811)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	249,764	57,722	100,554	221,097
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(100,858)	(106,011)	(300)	(921)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	148,906	(48,289)	100,254	220,176
ภาษีเงินได้	(3,445)	(8,699)	(453)	(6,068)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	145,461	(56,988)	99,801	214,108
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
<i>ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน</i>				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(2,301)	(3,715)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,301)	(3,715)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	143,160	(60,703)	99,801	214,108
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0434	(0.0180)	0.0299	0.0677
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0382	(0.0180)	0.0263	0.0647

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	148,906	(48,289)	100,254	220,176
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	70,949	56,987	13,019	15,790
ค่าตัดจำหน่าย	612,070	483,392	4,506	1,896
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ตัดจำหน่าย	96,320	96,409	-	-
กลับรายการค่าหนี้สงสัยจะสูญ - เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(642)	(13,594)
กลับรายการการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,202)	(742)	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	17,000	-
เงินปันผลรับ	-	-	(132,695)	(177,193)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	1,811	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	115	1,365	(28)	(9)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	6,601	-	295
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(877)	(59)	-	114
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ตัดจ่าย	20	-	20	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,420	4,102	2,539	1,815
ดอกเบี้ยรับ	(1,103)	(333)	(15,610)	(27,401)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	100,858	106,012	300	921
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,033,476	707,256	(11,337)	22,810
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(86,403)	(22,847)	(24,642)	196,936
สินค้าคงเหลือ	(197)	(755)	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(4,735)	8,535	(696)	12,912
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,307	3,045	(127)	487
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	31,343	(8,919)	(33,209)	(35,666)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(38,074)	2,557	560	1,540
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	937,717	688,872	(69,451)	199,019
จ่ายภาษีเงินได้	(56,410)	(53,683)	(17,580)	(23,877)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	21,113	1,307	21,113	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	902,420	636,496	(65,918)	175,142

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	1,103	333	21,277	24,703
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น	(2)	(3)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(271,350)	1,888,052
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(53,625)	(8,678)	(114)	3
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(45,000)	(2,400,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(74,337)	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	153,594	229,191
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(38,404)	(124,207)	(2,694)	(5,651)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	136	41	535	157
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(793,817)	(634,893)	(32,242)	(2,814)
เงินสดจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	(206,000)	(412,000)	-	-
เงินสดจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	(13,145)	(114,805)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,103,754)	(1,368,549)	(175,994)	(266,359)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(70,479)	(51,837)	(151)	(969)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(33,903)	-	(15,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	149,052	670,840	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(6,096)	(8,248)	(2,416)	(2,106)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	407,550	95,000	407,550	95,000
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	116,637	-	116,637	-
จ่ายเงินปันผล	(100,235)	(4)	(100,235)	(4)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	462,526	705,751	406,385	91,921
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงินสดลง	(2,301)	(3,715)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	258,891	(30,017)	164,473	704
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	86,809	194,288	25,650	26,447
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	345,700	164,271	190,123	27,151
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	11,911	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	100,998	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยจ่ายชำระเป็นหุ้นสามัญ	-	101,500	-	101,500
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเป็นสินทรัพย์	-	-	642	10,663

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
				จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	การรวมกิจการ ภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	รวมองค์ประกอบ อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	310,094	-	2,749,191	49,280	(539,645)	7,008	(152,365)	(145,357)	2,423,563	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(56,988)	-	-	-	(56,988)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(3,715)	-	(3,715)	(3,715)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(56,988)	(3,715)	-	(3,715)	(60,703)	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	10,000	-	186,500	-	-	-	-	-	196,500	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	320,094	-	2,935,691	49,280	(596,633)	3,293	(152,365)	(149,072)	2,559,360	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	320,094	-	2,935,691	49,850	(795,592)	7,933	(152,365)	(144,432)	2,365,611	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	145,461	-	-	-	145,461	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(2,301)	-	(2,301)	(2,301)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	145,461	(2,301)	-	(2,301)	143,160	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	14,300	-	393,250	-	-	-	-	-	407,550	
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อ หุ้นสามัญ (หมายเหตุ 12)	-	116,637	-	-	-	-	-	-	116,637	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	(100,318)	-	-	-	(100,318)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	334,394	116,637	3,328,941	49,850	(750,449)	5,632	(152,365)	(146,733)	2,932,640	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	310,094	-	2,749,191	49,280	405,437	3,514,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	214,108	214,108
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	10,000	-	186,500	-	-	196,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	320,094	-	2,935,691	49,280	619,545	3,924,610
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	320,094	-	2,935,691	49,850	661,903	3,967,538
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	99,801	99,801
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	14,300	-	393,250	-	-	407,550
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 12)	-	116,637	-	-	-	116,637
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	(100,318)	(100,318)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	334,394	116,637	3,328,941	49,850	661,386	4,491,208

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดจากการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 4

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		นโยบายการกำหนดราคา		
	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายและให้บริการ	6	9	17	23	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	2	1	4	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	21	19	55	55	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	4	4	11	12	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา		
	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายและให้บริการ	2	2	4	6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	35	60	133	177	ตามมติที่ประชุมของบริษัทย่อย (บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด)
ดอกเบี้ยรับ	6	3	15	27	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
รายได้อื่น	13	13	39	39	ราคาตามสัญญา
ส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการจ่าย	105	112	340	356	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าส่งเสริมการขาย	3	1	5	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	102	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา		
	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและให้บริการ	1	4	5	11	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	11	13	33	37	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	4	3	10	11	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	10	6
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	4	1	2
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4	11	8
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	335	194
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	34	55
เงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7	7	6	6
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	3	-	76	117
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	12	5
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24	23	19	18
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	23	31	23

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2559	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด	10	-	(10)	-
บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด	9	-	(3)	6
บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด	105	17	-	122
บริษัท โมโน มิวสิค จำกัด	62	-	-	62
PT Mono Technology Indonesia	12	-	-	12
Mono Technology Vietnam Company Limited	11	-	-	11
บริษัท โมโน เรดิโอ จำกัด	81	19	-	100
บริษัท โมโน เรดิโอ บรอดคาสท์ จำกัด	5	-	-	5
บริษัท โมโน ทาเลนต์ สตูดิโอ จำกัด	9	9	-	18
บริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด	190	180	-	370
บริษัท โมโน สปอร์ต เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	28	59	-	87
	522	284	(13)	793
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(23)	-	-	(23)
รวม	499	284	(13)	770

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯจะไม่เรียกให้บริษัทย่อยชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวภายในระยะเวลาหนึ่งปี ดังนั้นบริษัทฯจึงได้จัดประเภทเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11	12	7	7

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33	34	21	21
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	-	-	-
รวม	34	34	21	21

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3	4	11	8
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	145	164	74	87
รายได้ค้างรับ	351	251	119	131
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	34	55
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	335	194
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	115	113	5	2
รวม	614	532	578	477
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1)	(2)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	613	530	578	477

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2	4	2	3
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1	-	2	1
3 - 6 เดือน	-	-	1	1
6 - 12 เดือน	-	-	2	1
มากกว่า 12 เดือน	-	-	4	2
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4	11	8
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	124	81	72	44
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	17	87	1	43
3 - 6 เดือน	4	7	1	-
6 - 12 เดือน	13	6	-	-
มากกว่า 12 เดือน	16	10	-	-
รวม	174	191	74	87
หัก: ประมาณการรับคืน	(29)	(27)	-	-
	145	164	74	87
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1)	(2)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	144	162	74	87
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	147	166	85	95

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

- 4.1 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการชำระทุนจดทะเบียนเพิ่มเติมในบริษัท ที โมเมนต์ จำกัด อีกจำนวนร้อยละ 7.5 ของทุนจดทะเบียน คิดเป็นจำนวนเงิน 15 ล้านบาท (รวมเรียกชำระแล้วร้อยละ 32.5 ของทุนจดทะเบียน) โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าว และเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน
- 4.2 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้
- ก) อนุมัติจัดตั้งบริษัท โมโน เพลย์ จำกัด ซึ่งได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560 ด้วยทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 49,997 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (เรียกชำระแล้วร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน) ดังนั้น เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นที่เรียกชำระแล้วจำนวน 2.5 ล้านบาท โดยสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท โมโน เพลย์ จำกัด คิดเป็นร้อยละ 100
 - ข) อนุมัติจัดตั้งบริษัท โมโน แอสโทร จำกัด ซึ่งได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560 ด้วยทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 49,997 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (เรียกชำระแล้วร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน) ดังนั้น เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นที่เรียกชำระแล้วจำนวน 2.5 ล้านบาท โดยสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท โมโน แอสโทร จำกัด คิดเป็นร้อยละ 100
 - ค) อนุมัติการชำระทุนจดทะเบียนเพิ่มเติมในบริษัท ที โมเมนต์ จำกัด อีกจำนวนร้อยละ 12.5 ของทุนจดทะเบียน เป็นจำนวนเงิน 25 ล้านบาท (รวมเรียกชำระแล้วร้อยละ 45 ของทุนจดทะเบียน) โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าว และเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน
- 4.3 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนเลิกกิจการ Mono Technology Vietnam Company Limited ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี
- 4.4 ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนใน Mono Technology Hong Kong Limited เป็นจำนวน 17 ล้านบาท
- 4.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยมีมูลค่าต่ำกว่าราคาทุนของเงินลงทุนเป็นจำนวน 382 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 382 ล้านบาท) บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนจำนวนดังกล่าวเนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการลดลงดังกล่าวไม่ได้เป็นการลดลงอย่างถาวร

5. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของ Yunnan Mono Digital Technology Company Limited ได้มีมติอนุมัติให้เลิกกิจการ โดยได้จดทะเบียนเลิกกิจการแล้วเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2560 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	777	55
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	50	3
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(71)	(13)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	756	45

บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร วงเงิน 250 ล้านบาท

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,952	127
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	895	32
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(102)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(612)	(5)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	2,235	52

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
				(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3	-	76	117	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45	33	23	6	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	24	23	31	23	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	51	51	9	13	
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	93	76	24	39	
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	200	112	-	-	
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	416	295	163	198	

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด	1,338	1,166
บริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด	205	228
รวม	1,543	1,394
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(81)	(55)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,462	1,339

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,394
กู้เพิ่มระหว่างงวด	184
ชำระคืนระหว่างงวด	(35)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,543

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 และการโอนสิทธิการรับเงินรายได้ค่าบริการพื้นที่ทั้งหมด รวมทั้งค้ำประกัน โดยบริษัทฯ และภายใต้สัญญาให้สินเชื่อดังกล่าวได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดไว้บางประการ เช่น การรักษาอัตราส่วนทางการเงินและการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบัน เป็นต้น

10. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	954	1,160
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(61)	(91)
รวม	893	1,069
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(204)	(360)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	689	709

ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัท โมโน บรอดคาสต์ จำกัด ได้รับหนังสือจากสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) เห็นชอบให้ขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือพร้อมทั้งดอกเบี้ยตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนดโดย กสทช.

11. ทุนเรือนหุ้น

	อนุมัติโดย	จำนวน			วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์
		หุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้นละ	ทุนจดทะเบียน	
		(หุ้น)	(บาท)	(บาท)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		4,984,999,975	0.10	498,499,998	
1) ตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560	(122,000,000)	0.10	(12,200,000)	8 พฤษภาคม 2560
2) ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560	334,000,000	0.10	33,400,000	9 พฤษภาคม 2560
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		5,196,999,975		519,699,998	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	มูลค่าหุ้นละ (บาท)	ทุนออกจำหน่าย	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ (บาท)	วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์
			และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว (บาท)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,100,935,537	0.10	310,093,554	2,749,191,191	
1) เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ ได้รับ ชำระค่าหุ้นสามัญจำนวน 50 ล้านหุ้น ใน ราคาหุ้นละ 1.9 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 95 ล้านบาท	50,000,000	0.10	5,000,000	90,000,000	26 กุมภาพันธ์ 2559
2) เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้ จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 50 ล้านหุ้น ใน ราคาหุ้นละ 2.03 บาท รวมเป็นเงิน 101.5 ล้านบาท เพื่อชำระค่าลิขสิทธิ์ ภาพยนตร์ และบทภาพยนตร์มูลค่า 103 ล้าน บาท (เนื่องจากราคาเสนอขายหุ้นสามัญ ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาดถัวเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนักส่งผลให้บริษัทฯ ต้องกำหนด ระยะเวลาห้ามขายหุ้น (Silent Period) ตาม ประกาศตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย)	50,000,000	0.10	5,000,000	96,500,000	7 มิถุนายน 2559
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	3,200,935,537		320,093,554	2,935,691,191	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	3,200,935,537	0.10	320,093,554	2,935,691,191	
เมื่อวันที่ 12 และ 13 มกราคม 2560 บริษัทฯ ได้ จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 143 ล้าน หุ้นที่เสนอขายให้แก่บุคคลเฉพาะเจาะจงใน ราคาหุ้นละ 2.85 บาท เป็นจำนวนเงิน 407.55 ล้านบาท	143,000,000	0.10	14,300,000	393,250,000	19 มกราคม 2560
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	3,343,935,537		334,393,554	3,328,941,191	

12. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในเดือนกันยายน 2560 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 46,664,694 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 46,804,687 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 4 ตุลาคม 2560 ด้วยเหตุนี้บริษัทฯ จึงได้แสดงเงินรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 117 ล้านบาท เป็น “เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น” ในส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 1,432,402,371 หน่วย (31 ธันวาคม 2559: 1,479,067,065 หน่วย)

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1	2	-	1
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของงวดก่อน	1	-	1	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2	2	1	1

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	3	7	-	6
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของงวดก่อน	1	-	1	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1)	2	(1)	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3	9	-	6

14. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด หรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2560 (ล้านบาท)	2559 (ล้านบาท)	2560 (ล้านหุ้น)	2559 (ล้านหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	71	10	3,345	3,201	0.0212	0.0031
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	480	364		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	71	10	3,825	3,565	0.0186	0.0028

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2560 (ล้านบาท)	2559 (ล้านบาท)	2560 (ล้านหุ้น)	2559 (ล้านหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	22	81	3,345	3,201	0.0066	0.0253
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	480	364		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	22	81	3,825	3,565	0.0058	0.0227

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้น		
2560 (ล้านบาท)	2559 (ล้านบาท)	2560 (ล้านหุ้น)	2559 (ล้านหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						
145	(57)	3,338	3,163	0.0434	(0.0180)	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	462	143			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
145	(57)	3,800	3,306	0.0382	ปรับเพิ่ม	

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2560 (ล้านบาท)	2559 (ล้านบาท)	2560 (ล้านหุ้น)	2559 (ล้านหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						
100	214	3,338	3,163	0.0299	0.0677	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	462	143			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
100	214	3,800	3,306	0.0263	0.0647	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อ วันที่ 26 เมษายน 2560	100.32	0.03
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560		100.32	0.03

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ธุรกิจซื้อและ ให้บริการข้อมูล ⁽¹⁾		ธุรกิจบันเทิง ⁽²⁾		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและให้บริการ								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	631	577	65	27	-	-	696	604
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	46	17	(46)	(17)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	631	577	111	44	(46)	(17)	696	604
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน								
ตามส่วนงาน	243	201	(7)	(36)			236	165
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							15	12
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ							(37)	(28)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(108)	(99)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน								
การร่วมค้า							-	(2)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(33)	(36)
ภาษีเงินได้							(2)	(2)
กำไรสำหรับงวด							71	10

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ธุรกิจสื่อและ ให้บริการข้อมูล ⁽¹⁾		ธุรกิจบันเทิง ⁽²⁾		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	รายได้จากการขายและให้บริการ							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,867	1,575	151	107	-	-	2,018	1,682
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	85	48	(85)	(48)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,867	1,575	236	155	(85)	(48)	2,018	1,682
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน								
ตามส่วนงาน	694	502	(56)	(59)			638	443
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							34	24
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ							(104)	(85)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(319)	(322)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน								
การร่วมค้า							-	(2)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(101)	(106)
ภาษีเงินได้							(3)	(9)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							145	(57)

- (1) ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล ประกอบด้วยธุรกิจบริการเสริมบน โทรศัพท์เคลื่อนที่ ธุรกิจสื่ออินเทอร์เน็ต ธุรกิจสื่อสิ่งพิมพ์ ธุรกิจสื่อทีวี และธุรกิจสื่อวิทยุ
- (2) ธุรกิจบันเทิง ประกอบด้วยธุรกิจเพลงและธุรกิจภาพยนตร์

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัททยอยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 530 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 437 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

17.2 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวน 2,798 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 3,092 ล้านบาท)
- ข) บริษัทย่อยค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทฯเป็นจำนวน 35 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 35 ล้านบาท)
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเพื่อค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาเหลืออยู่เป็นจำนวน 1,306 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 1,365 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 5 ล้านบาท)

17.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	183	174	30	28
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	305	299	41	21
มากกว่า 5 ปี	326	369	-	-

18. คดีฟ้องร้อง

- 18.1 ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯได้ถูกฟ้องจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีแพ่งและคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์การถ่ายทอดสดการแข่งขันกีฬาและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 34 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้นจนกว่าจะชำระเสร็จ

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้อ่านคำพิพากษาคดีแพ่ง โดยศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระเงินจำนวน 3 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้นจนกว่าจะชำระเสร็จให้แก่โจทก์ ต่อมา เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2560 บริษัทฯยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลชั้นต้น ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้อ่านคำพิพากษาคดีอาญา โดยศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 0.1 ล้านบาท ให้แก่โจทก์ ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลชั้นต้น ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้น จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

18.2 ในเดือนกรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ได้ถูกฟ้องจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์การแพร่ภาพและเสียงในระบบอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้นัดไต่สวนมูลฟ้อง บริษัทฯ และโจทก์แถลงต่อศาลว่าคดีพอมีทางตกลงกันได้ จึงขอลื่อนคดีเพื่อไปตกลงค่าเสียหายกับทางโจทก์ ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการตกลงค่าเสียหายดังกล่าว

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้น จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2560 มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จากกำไรสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท คิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 102 ล้านบาท เงินปันผลนี้จะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สี่ของปีปัจจุบัน
- ข) อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท โมโน มิวสิค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จำนวน 68 ล้านบาท จากเดิม 38 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 380,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) เป็น 106 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,060,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 680,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้แก่บริษัทฯ ซึ่งการเพิ่มทุนดังกล่าวจะไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ เปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2560